


ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS											
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES EM E ROÇO LATERAIS EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO MA.	DATA :		25/03/2022	BDI :		25,00%			
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES EM VIAS URBANAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO - MA. CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES EM E ROÇO LATERAIS EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO MA.	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.				
	LOCAL:	MUNICIPIO DE SÃO BENTO - MARANHÃO	AGETOP	T164 2022/01 SEM	121,83%	-	01/2022				
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA.	CAEMA	2019/12	116,68%	-	12/2019				
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021				
			SICRO NOVO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	02/2022				
			SINAPI	2022/02 COM DESONERAÇÃO	83,87%	47,51%	03/2022				
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNTE	TIPO	UNIDADE	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
C4187	ROÇO MANUAL DE FAIXA FERROVIÁRIA	SEINFRA	SERVICO	M2	600.000,00	0,43	258.000,00	19,02	19,02	A	
0804043	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA4 - areia, brita e pedra de mão comerciais	SICRO NOVO	SERVICO	m	210,00	1.103,41	231.716,10	17,09	36,11	A	
0804035	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA4 - areia, brita e pedra de mão comerciais	SICRO NOVO	SERVICO	m	280,00	766,45	214.606,00	15,82	51,93	B	
0804027	Corpo de BSTC D = 0,60 m PA4 - areia, brita e pedra de mão comerciais	SICRO NOVO	SERVICO	m	350,00	591,75	207.112,50	15,27	67,21	B	
0804390	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 45° - areia extraída e brita produzida - alas esconsas	SICRO NOVO	SERVICO	un	80,00	2.245,25	179.620,00	13,24	80,45	C	
0804383	Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 45° - areia e brita comerciais - alas esconsas	SICRO NOVO	SERVICO	un	100,00	1.477,73	147.773,00	10,90	91,35	C	
0804139	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 45° - areia e brita comerciais - alas retas	SICRO NOVO	SERVICO	un	60,00	1.916,68	115.000,80	8,48	99,83	C	
030110	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA PADRÃO CAEMA, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO (DP0301-04)	CAEMA	SERVICO	M2	6,00	391,08	2.346,48	0,17	100,00	C	
							Subtotal até 100,00%		1.356.174,88		
							Valor total do Orçamento:		1.356.174,88		